Gesamtwahlvorstand für die Wahl des Gesamtpersonalrats für das Land und die Stadtgemeinde Bremen

Bremen, den 4. Februar 2020

An die Wahlvorstände der personalratsfähigen Einheiten

Wahlausschreiben für die Wahl des Gesamtpersonalrats für das Land und die Stadtgemeinde Bremen

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

wir übersenden Ihnen das Wahlausschreiben für die Wahl des Gesamtpersonalrats für das Land und die Stadtgemeinde Bremen, welches am **5. Februar 2020** vom Gesamtwahlvorstand erlassen wird.

Das Wahlausschreiben für die Wahl des Gesamtpersonalrats für das Land und die Stadtgemeinde Bremen ist vom **örtlichen Wahlvorstand** um die in **§ 36 Abs. 4 Buchst. a) bis g)** der Wahlordnung zum Bremischen Personalvertretungsgesetz (WOBremPersVG) genannten Angaben zu ergänzen.

Es handelt es sich um folgende Angaben, die in der vorbereiteten Seite 4 (des Wahlausschreibens) eingetragen werden können:

- Angabe, wo und wann das für die Dienststelle aufgestellte
 Wählerverzeichnis und die Wahlordnung zum BremPersVG zur Einsicht ausliegen
- Hinweis, dass Einsprüche gegen das Wählerverzeichnis nur innerhalb einer Woche seit seiner Auslegung schriftlich beim örtlichen

Wahlvorstand eingelegt werden können; der letzte Tag der Einspruchsfrist ist anzugeben

- Ort, an dem die Wahlvorschläge bekanntgegeben werden
- Ort und die Tageszeit der Stimmabgabe
- Hinweis auf die Möglichkeit der schriftlichen Stimmabgabe, in den Fällen des § 17a Absatz 1 oder 2 auf die Anordnung der schriftlichen Stimmabgabe
- Ort und Zeit der Stimmenauszählung
- Ort, an dem Einsprüche und andere Erklärungen gegenüber dem örtlichen Wahlvorstand abzugeben sind.

Wir bitten darum, dieses Wahlausschreiben

am 05.02.2020

bis zum Abschluss der Stimmabgabe an gleicher Stelle auszuhängen wie auch die Bekanntgabe des Gesamtwahlvorstandes ausgehängt wurde und den ersten und letzten Tag des Aushanges auf dem Wahlausschreiben zu vermerken (§ 36 Abs. 5 WOBremPersVG).

Das Wahlausschreiben ist in digitaler Form in https://www.gpr.bremen.de/wir ueber uns/rechtliche grundlagen/gesamtwahlvorsta nd fuer die wahl des gesamtpersonalrats 2020-2867 veröffentlicht.

Mit kollegialen Grüßen Für den Gesamtwahlvorstand

Elke Kosmal-Vöge
Vorsitzende

Anlage

Wahlausschreiben für die Wahl des Gesamtpersonalrats für das Land und die Stadtgemeinde Bremen